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Avreglering

Smidigare författningar, med andra ord avreglering, är ett av spetspro-
jekten för statsminister Juha Sipiläs regering. Ansvaret för projektet axlas
av kommunikationsminister Anne Berner. Avsikten är att avveckla och
modernisera regleringen för är att underlätta företagens verksamhet och
medborgarnas vardag.

Avregleringen är ett sätt att understöda Finlands ekonomiska tillväxt, stär-
ka konkurrenskraften och främja digitaliseringen. Spetsprojektet hör till
tyngdpunktsområdet Digitalisering, försöksverksamhet och avveckling av
normer.

Alla ministerier och förvaltningsgrenar deltar i arbetet med avreglering.
Gallringen och avvecklingen av normer samordnas av en ge-
nomförandegrupp med företrädare för olika förvaltningsgrenar.

Ändringarna i lagstiftningen genomförs i huvudsak 2016–2018. Normav-
vecklingen omfattar gällande författningar, nya författningar, nationell lag-
stiftning, EU-regelverket och internationella förbindelser.

Avregleringen tar också sikte på smidigare tillstånds- och besvärsproces-
ser. Samtidigt minimeras antalet besvär mellan myndigheterna.

Regeringen arbetar även för en effektivare lagstiftning. Därför ska varje
lagstiftningsprojekt bedömas särskilt med tanke på de ekonomiska
konsekvenserna samt effekterna på kommunernas uppgifter och
skyldigheter.

Åtgärder

1. Författningar gallras, onödig reglering avvecklas och lagstiftningen
moderniseras. Varje enskilt ministerium arbetar självständigt (inom respek-
tive förvaltningsområde) under ledning av en minister som bär ansvaret för
att åtgärderna genomförs.
2. Processerna för tillstånd och besvär görs smidigare och myndigheterna
ger servicelöften om förenklade förfaranden.
3. Antalet besvär mellan myndigheterna minimeras, till exempel med hjälp
av preliminära förhandlingar.
4. I anslutning till statsrådet inrättas en nämnd för bedömning av konsekv-
enserna av lagstiftningen för att säkerställa kvaliteten på konsekvens-
bedömningen av den lagstiftning som bereds.
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